
 

 

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                  

Απόσπασµα από το πρακτικό της 1ης/20-01-2017 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ  2 Η∆ 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2017 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ    ΑΠΟΦΑΣΗΣ 3/2017 

Στον Πύργο σήµερα, 20 Ιανουαρίου 2017 και ώρα 09:30, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη  συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 1461/20-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη, κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010.  Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου 

ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ Ι. ΑΝ∆ΡΕΑΣ, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ,   

    τακτικό µέλος 

2. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΣΩΤΗΡΙΟΣ,  

τακτικό µέλος 

2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΣΠ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ,  

    τακτικό µέλος 

3. ΣΕΪΝΤΗΣ Κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  

τακτικό µέλος 

3. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,    

    τακτικό µέλος 

4. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 

τακτικό µέλος 

4. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ,  

    τακτικό µέλος 

5. ΒΛΑΧΑΝΤΩΝΗΣ ∆. ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  

τακτικό µέλος 

 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Παπαχριστοπούλου Παναγιώτα, υπάλληλος του 

∆ήµου για την τήρηση των πρακτικών, κατόπιν της αριθµ.πρωτ.26∆/20-01-2016 

απόφασης του Αναπληρωτή ∆ηµάρχου (Α∆Α: 7ΙΖΞΩ17-ΠΨΦ). 

 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ



Ο Πρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενηµέρωσε τα µέλη ως 

εξής: «Κατόπιν της αριθµ.πρωτ.1394+249617/2016/18-01-2017 απόφασης του Γ.Γ. 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Π∆ΕΙ µε την οποία εγκρίθηκε ο πρ/µος του ∆ήµου Πύργου 

οικονοµικού έτους 2017 και στα πλαίσια οµαλής ροής της λειτουργίας του ∆ήµου Πύργου, 

συγκαλέσαµε έκτακτη  συνεδρίαση προκειµένου  να  ληφθούν αποφάσεις  για τα 

παρακάτω θέµατα ηµερήσιας διάταξης: 

1. Ανατροπή  πιστώσεων πρ/µου έτους 2016 

2. Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του πρ/µου έτους 2017 

Πέραν των ανωτέρω θεµάτων, πριν από λίγο, προέκυψε ανάγκη αναµόρφωσης του 

πρ/µου τρέχουσας χρήσης (σχετ.: από 20-01-2017 έγγραφο ∆/νσης Οικονοµικών 

Υπηρεσιών ∆ήµου Πύργου). Παρακαλώ όπως αποφανθείτε για το κατεπείγον των θεµάτων 

µε α/α 1 έως 2 καθώς και για το κατεπείγον του θέµατος αναµόρφωσης του πρ/µου.» 

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 και 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης, βάσει της παρ. 6 του άρθρου 

75 του Ν.3852/2010. 

2. Εγκρίνει το κατεπείγον του θέµατος της αναµόρφωσης του πρ/µου 2017. Η συζήτηση 

του θέµατος αυτού θα γίνει πριν από την έναρξη των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, 

βάσει της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέµα ως εξής: «Με το από 20-01-2017 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 

προσκοµίσθηκαν στην Οικονοµική Επιτροπή Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης µε α/α 

1/19-01-2017 µέχρι και 82/19-01-2017 (ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑΣ) και α/α 4/19-01-2017 µέχρι και 

99/19-01-2017 (ΓΕΝΙΚΕΣ). Πρόκειται για δαπάνες τακτικών αποδοχών, συντάξεων, 

εξυπηρέτησης δηµοσίου χρέους, ασφαλιστικών και προνοιακών παροχών καθώς και 

δαπάνες πάγιου χαρακτήρα (ηλεκτρικής ενέργειας, ύδρευσης, επικοινωνιών, µισθωµάτων 

κλπ), οι οποίες αναλαµβάνονται για ολόκληρο το ποσό των εγγεγραµµένων πιστώσεων µε 

αποφάσεις που εκδίδονται αµέσως µετά την έναρξη του οικονοµικού έτους. Επιπλέον, 

πρόκειται για δαπάνες που ορίζονται στο κεφ. Β του αριθµ.πρωτ. 2/99070/0026/23-12-

2016 εγγράφου της ∆/νσης Συντονισµού και Ελέγχου Εφαρµογής ∆ηµοσιολογιστικών 

∆ιατάξεων του Υπουργείου Οικονοµικών.» 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ



Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ. δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του Π∆ 80/2016  (ΦΕΚ 145/05-08-2016 τεύχος Α΄) «ΑΝΑΛΗΨΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

3. Το αριθµ.πρωτ.οικ.40031/15-12-2016 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Τ.Α. του 

ΥΠ.ΕΣ.  µε θέµα «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ∆ΙΑΤΑΞΕΩΝ ΤΟΥ Π∆ 80/2016, ΠΕΡΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

4. To αριθµ.πρωτ. 2/99070/0026/23-12-2016 έγγραφο της ∆/νσης Συντονισµού και 

Ελέγχου Εφαρµογής ∆ηµοσιολογιστικών ∆ιατάξεων του Υπουργείου Οικονοµικών µε 

θέµα «ΑΝΑΤΡΟΠΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ» 

5. To αριθµ.πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 έγγραφο της ∆/νσης Συντονισµού και 

Ελέγχου Εφαρµογής ∆ηµοσιολογιστικών ∆ιατάξεων του Υπουργείου Οικονοµικών µε 

θέµα «ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ∆ΙΑΤΑΞΕΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ 

ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ Ο∆ΗΓΙΩΝ» 

6. Το από 20-01-2017 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών µε το οποίο 

προσκοµίστηκαν στην Οικονοµική Επιτροπή οι εν λόγω ΠΑΥ   

7. Τον πρ/µο του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2017, όπως ψηφίστηκε µε την 

αριθµ.349/28-12-2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «ΨΗΦΙΣΗ 

ΠΡ/ΜΟΥ ΚΑΙ ΟΠ∆ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017» (Α∆Α: 

ΩΗΝΘΩ17-0ΛΝ) 

8. Την αριθµ.πρωτ.1394+249617/2016/18-01-2017 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Π∆ΕΙ µε την οποία επικυρώθηκε η προαναφερόµενη απόφαση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου (Α∆Α: 6Ρ83ΟΡ1Φ-Ο3Υ) 

αποφασίζει οµόφωνα 

Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα, 

σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2017 και 

συγκεκριµένα σε βάρος των κωδικών αριθµών: 

ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ € ΠΑΥ 

00.6031.01 Τακτικές αποδοχές Γενικού 
Γραµµατέα  

27.600,00 ΜΙΣΘ1/19-01-2017 

00.6031.03 Τακτικές αποδοχές ειδικών 
συνεργατών ∆ηµάρχου  

27.700,00 ΜΙΣΘ2/19-01-2017 

00.6041 Τακτικές αποδοχές σπουδαστών 
ΤΕΙ σε πρακτική  

7.200,00 ΜΙΣΘ3/19-01-2017 

00.6051.01 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 

1.841,49 ΜΙΣΘ4/19-01-2017 

00.6053.01 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 
αποδοχών των ειδικών 
συνεργατών ∆ηµάρχου 

8.100,00 ΜΙΣΘ5/19-01-2017 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ



00.6053.02 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 
αποδοχών των σπουδαστών σε 
πρακτική 

450,00 ΜΙΣΘ6/19-01-2017 

00.6121 Αντιµισθία αιρετών – έξοδα 
παράστασης 

70.500,00 ΜΙΣΘ7/19-01-2017 

00.6123 Έξοδα κίνησης προέδρων ΤΚ 196.000,00 ΜΙΣΘ8/19-01-2017 
10.6011.01 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 937.500,00 ΜΙΣΘ9/19-01-2017 
10.6012 Αποζηµίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιµες 
ηµέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αµοιβές 

2.850,00 ΜΙΣΘ10/19-01-2017 

10.6021.01 Τακτικές αποδοχές σχολικών 
φυλάκων κλπ  

111.000,00 ΜΙΣΘ11/19-01-2017 

10.6021.02 Τακτικές αποδοχές διοικητικών 129.000,00 ΜΙΣΘ12/19-01-2017 
10.6051.01 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 

αποδοχών του µόνιµου 
προσωπικού 

15.750,00 ΜΙΣΘ13/19-01-2017 

10.6051.02 Εργοδοτική εισφορά ΤΥ∆ΚΥ επί 
των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

111.000,00 ΜΙΣΘ14/19-01-2017 

10.6051.03 Εργοδοτική εισφορά ΟΠΑ∆ επί 
των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

3.300,00 ΜΙΣΘ15/19-01-2017 

10.6051.04 Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ – 
ΤΕΑ∆Υ επί των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

22.500,00 ΜΙΣΘ16/19-01-2017 

10.6051.05 Εργοδοτική εισφορά 0822 ΚΣΚΥ 
επί των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

10.200,00 ΜΙΣΘ17/19-01-2017 

10.6051.08 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 

312,19 ΜΙΣΘ18/19-01-2017 

10.6052.01 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 
αποδοχών προσωπικού Ι∆ΑΧ 

62.250,00 ΜΙΣΘ19/19-01-2017 

10.6052.02 Εργοδοτικές εισφορές σχολικών 
φυλάκων για αναγνώριση 
προϋπηρεσίας 

24.000,00 ΜΙΣΘ20/19-01-2017 

10.6052.03 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 

7.992,00 ΜΙΣΘ21/19-01-2017 

15.6011 Τακτικές αποδοχές 288.000,00 ΜΙΣΘ22/19-01-2017 
15.6013 Εφάπαξ προσωπικού παιδικών 

σταθµών 
15.000,00 ΜΙΣΘ23/19-01-2017 

15.6021 Τακτικές αποδοχές 230.250,00 ΜΙΣΘ24/19-01-2017 
15.6041.01 Τακτικές αποδοχές 16.000,00 ΜΙΣΘ25/19-01-2017 
15.6051.01 Εργοδοτική εισφορά ΤΥ∆ΚΥ επί 

των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

9.000,00 ΜΙΣΘ26/19-01-2017 

15.6051.02 Εργοδοτική εισφορά ΟΠΑ∆ επί 
των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

12.000,00 ΜΙΣΘ27/19-01-2017 

15.6051.04 Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ –
ΤΕΑ∆Υ επί των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

1.050,00 ΜΙΣΘ28/19-01-2017 

15.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές ΤΕΑ∆Υ 
 

6.000,00 ΜΙΣΘ29/19-01-2017 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ



15.6051.07 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 

9.590,00 ΜΙΣΘ30/19-01-2017 

15.6052.01 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 
αποδοχών προσωπικού Ι∆ΑΧ 

61.500,00 ΜΙΣΘ31/19-01-2017 

15.6052.02 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 

7.667,30 ΜΙΣΘ32/19-01-2017 

20.6011 Τακτικές αποδοχές 529.500,00 ΜΙΣΘ33/19-01-2017 
20.6012.01 Αποζηµίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιµες 
ηµέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αµοιβές 

14.250,00 ΜΙΣΘ34/19-01-2017 

20.6021 Τακτικές αποδοχές 124.500,00 ΜΙΣΘ35/19-01-2017 
20.6022 Αποζηµίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιµες 
ηµέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αµοιβές 

1.950,00 ΜΙΣΘ36/19-01-2017 

20.6041.01 Τακτικές αποδοχές 200.000,00 ΜΙΣΘ37/19-01-2017 
20.6042 Αποζηµίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιµες 
ηµέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αµοιβές 
προσωπικού 8/µηνης σύµβασης 

3.300,00 ΜΙΣΘ38/19-01-2017 

20.6051.01 Εργοδοτική εισφορά ΤΥ∆ΚΥ επί 
των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

67.500,00 ΜΙΣΘ39/19-01-2017 

20.6051.02 Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ –
ΤΕΑ∆Υ επί των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

18.000,00 ΜΙΣΘ40/19-01-2017 

20.6051.03 Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ –
ΤΕΑ∆Υ επικουρικό επί των 
αποδοχών µόνιµου προσωπικού 

3.750,00 ΜΙΣΘ41/19-01-2017 

20.6051.04 Εργοδοτική εισφορά ΤΣΜΕ∆Ε 
κύρια σύνταξη επί των αποδοχών 
µόνιµου προσωπικού  

3.750,00 ΜΙΣΘ42/19-01-2017 

20.6051.05 Εργοδοτική εισφορά ΤΣΜΕ∆Ε 
επικουρικό επί των αποδοχών 
µόνιµου προσωπικού 

900,00 ΜΙΣΘ43/19-01-2017 

20.6051.06 Εργοδοτική εισφορά ΤΣΜΕ∆Ε ΚΥΤ 
επί των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

1.200,00 ΜΙΣΘ44/19-01-2017 

20.6051.07 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 

17.632,30 ΜΙΣΘ45/19-01-2017 

20.6052.01 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 
αποδοχών προσωπικού Ι∆ΑΧ 

34.500,00 ΜΙΣΘ46/19-01-2017 

20.6052.02 Εργοδοτική εισφορά ΤΑΥΤΕΚΩ 
ασθενείας επί των αποδοχών 
προσωπικού Ι∆ΑΧ 

600,00 ΜΙΣΘ47/19-01-2017 

20.6052.04 Εργοδοτική εισφορά ΤΑΥΤΕΚΩ – 
Εισφορά στον ΕΟΠΥΥ 

3.300,00 ΜΙΣΘ48/19-01-2017 

20.6052.05 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 
 

4.145,00 ΜΙΣΘ49/19-01-2017 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ



30.6011.01 Τακτικές αποδοχές µόνιµου 
προσωπικού  

459.000,00 ΜΙΣΘ50/19-01-2017 

30.6012.01 Αποζηµίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιµες 
ηµέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αµοιβές 
προσωπικού τεχνικής υπηρεσίας 

5.400,00 ΜΙΣΘ51/19-01-2017 

30.6021.01 Τακτικές αποδοχές τεχνιτών – 
εργατών  

173.250,00 ΜΙΣΘ52/19-01-2017 

30.6022.01 Αποζηµίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιµες 
ηµέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αµοιβές 
προσωπικού 8/µηνης σύµβασης 

1.500,00 ΜΙΣΘ53/19-01-2017 

30.6041.01 Τακτικές αποδοχές προσωπικού 
8/µηνης και 2/µηνης 
απασχόλησης 

10.500,00 ΜΙΣΘ54/19-01-2017 

30.6051.01 Εργοδοτική εισφορά ΤΥ∆ΚΥ επί 
των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού  

41.250,00 ΜΙΣΘ55/19-01-2017 

30.6051.02 Εργοδοτική εισφορά ΟΠΑ∆ επί 
των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

4.050,00 ΜΙΣΘ56/19-01-2017 

30.6051.03 Εργοδοτική εισφορά ΤΣΜΕ∆Ε 
κύρια σύνταξη επί των αποδοχών 
µόνιµου προσωπικού 

13.500,00 ΜΙΣΘ57/19-01-2017 

30.6051.04 Εργοδοτική εισφορά ΤΣΜΕ∆Ε 
επικουρικό επί των αποδοχών 
µόνιµου προσωπικού 

2.550,00 ΜΙΣΘ58/19-01-2017 

30.6051.05 Εργοδοτική εισφορά ΤΣΜΕ∆Ε ΚΥΤ 
επί των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

4.500,00 ΜΙΣΘ59/19-01-2017 

30.6051.06 Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ – 
ΤΕΑ∆Υ  επί των αποδοχών 
µόνιµου προσωπικού 

10.500,00 ΜΙΣΘ60/19-01-2017 

30.6051.08 Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ – 
ΤΕΑ∆Υ  επικουρικό επί των 
αποδοχών µόνιµου προσωπικού 

675,00 ΜΙΣΘ61/19-01-2017 

30.6051.09 Εργοδοτική εισφορά 0822 ΚΣΚΥ 
επί των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

1.800,00 ΜΙΣΘ62/19-01-2017 

30.6052 Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού µε σύµβαση αορίστου 
χρόνου  

42.750,00 ΜΙΣΘ63/19-01-2017 

30.6053.01 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 

5.769,22 ΜΙΣΘ64/19-01-2017 

30.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού 

3.000,00 ΜΙΣΘ65/19-01-2017 

35.6011 Τακτικές αποδοχές µόνιµου 
προσωπικού 

87.000,00 ΜΙΣΘ66/19-01-2017 

35.6051.01 Εργοδοτική εισφορά ΤΥ∆ΚΥ επί 
των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού  
 
 

11.250,00 ΜΙΣΘ67/19-01-2017 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ



35.6051.02 Εργοδοτική εισφορά  ΤΑ∆ΚΥ – 
ΤΕΑ∆Υ επί των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού  

3.150,00 ΜΙΣΘ68/19-01-2017 

35.6051.07 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 

2.897,10 ΜΙΣΘ69/19-01-2017 

30.6051.10 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 

15.284,70 ΜΙΣΘ70/19-01-2017 

40.6011.01 Τακτικές αποδοχές µόνιµου 
προσωπικού 

63.000,00 ΜΙΣΘ71/19-01-2017 

40.6051.01 Εργοδοτική εισφορά ΤΥ∆ΚΥ επί 
των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

2.400,00 ΜΙΣΘ72/19-01-2017 

40.6051.02 Εργοδοτική εισφορά ΟΠΑ∆ επί 
των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

1.350,00 ΜΙΣΘ73/19-01-2017 

40.6051.03 Εργοδοτική εισφορά ΤΣΜΕ∆Ε 
επικουρικό επί των αποδοχών 
µόνιµου προσωπικού 

750,00 ΜΙΣΘ74/19-01-2017 

40.6051.04 Εργοδοτική εισφορά ΤΣΜΕ∆Ε ΚΥΤ 
επί των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

975,00 ΜΙΣΘ75/19-01-2017 

40.6051.05 Εργοδοτική εισφορά ΤΣΜΕ∆Ε 
κύρια σύνταξη επί των αποδοχών 
µόνιµου προσωπικού 

6.150,00 ΜΙΣΘ76/19-01-2017 

40.6051.06 Εργοδοτική εισφορά  ΤΑ∆ΚΥ – 
ΤΕΑ∆Υ επί των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

1.050,00 ΜΙΣΘ77/19-01-2017 

40.6051.07 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 

2.097,90 ΜΙΣΘ78/19-01-2017 

50.6011.01 Τακτικές αποδοχές µόνιµου 
προσωπικού 

87.000,00 ΜΙΣΘ79/19-01-2017 

50.6051.01 Εργοδοτική εισφορά ΤΥ∆ΚΥ επί 
των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

12.000,00 ΜΙΣΘ80/19-01-2017 

50.6051.02 Εργοδοτική εισφορά  ΤΑ∆ΚΥ – 
ΤΕΑ∆Υ επί των αποδοχών µόνιµου 
προσωπικού 

2.850,00 ΜΙΣΘ81/19-01-2017 

50.6051.03 Εργοδοτικές – συνταξιοδοτικές 
εισφορές τακτικών υπαλλήλων 
υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. 

2.897,10 ΜΙΣΘ82/19-01-2017 

00.6056.01 Ετήσια εισφορά στο ΤΑ∆ΚΥ – 
ΤΕΑ∆Υ 

150.000,00 4/19-01-2017 

00.6111 Αµοιβές νοµικών και 
συµβολαιογράφων 

25.000,00 5/19-01-2017 

00.6151 ∆ικαιώµατα τρίτων (∆ΕΗ κλπ) από 
την είσπραξη τελών και φόρων 

90.000,00 6/19-01-2017 

00.6154 Έξοδα βεβαίωσης και είσπραξης 10.000,00 7/19-01-2017 
00.6311 Φόροι τόκων 5.000,00 8/19-01-2017 
00.6312 Φόρος εισοδήµατος 65.000,00 9/19-01-2017 
00.6421.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση 

µετακινούµενων αιρετών 
10.000,00 10/19-01-2017 

00.6421.02 Έξοδα κίνησης ∆ηµάρχου 5.000,00 11/19-01-2017 
00.6421.04 Οδοιπορικά ειδικών συµβούλων 1.000,00 12/19-01-2017 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ



00.6421.05 Οδοιπορικά Γενικού Γραµµατέα 
∆ήµου Πύργου 

3.000,00 13/19-01-2017 

00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 5.000,00 14/19-01-2017 
00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού 122.200,00 15/19-01-2017 
00.6515 Αµοιβές και προµήθειες τραπεζών 25.000,00 16/19-01-2017 
00.6516 Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού 300.000,00 17/19-01-2017 
00.6711.001 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές 

για κάλυψη λειτουργικών 
αναγκών 

521.240,00 18/19-01-2017 

00.6723 Κράτηση 0,50 % υπέρ 
λογαριασµού άρθρου 68 Ν∆ 
3033/54 

29.500,00 19/19-01-2017 

00.6821 Φορολογικά πρόστιµα και 
προσαυξήσεις χρήσης 

300.000,00 20/19-01-2017 

00.6822.01 Προσαυξήσεις ασφαλιστικών 
ταµείων χρήσης  

1.000,00 21/19-01-2017 

00.6822.02 Ρυθµίσεις οφειλών ΙΚΑ παλαιών 
οικονοµικών ετών 

25.000,00 22/19-01-2017 

10.6232.01 Μισθώµατα κτιρίων 160.000,00 23/19-01-2017 
10.6422 Οδοιπορικά και αποζηµίωση 

µετακινούµενων υπαλλήλων 
5.000,00 24/19-01-2017 

10.6463 Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων 5.000,00 25/19-01-2017 
10.6612.01 Προµήθεια γραφικής ύλης και 

λοιπά υλικά γραφείων (σύµβαση 
2016) 

1.844,12 26/19-01-2017 

10.6613.01 Προµήθεια εντύπων, φωτοτυπικού 
χαρτιού και πολλαπλών 
εκτυπώσεων (σύµβαση 2016) 

7.296,16 27/19-01-2017 

10.6632.01 Προµήθεια ξηράς τροφής για 
αδέσποτα ζώα (συν) 

6.000,00 28/19-01-2017 

10.6632.02 Ανάπτυξη πιλοτικού 
προγράµµατος τροφής – νερού 
κοινοχρήστων σηµείων για 
αδέσποτα ζώα 

1.000,00 29/19-01-2017 

10.6635.01 Προµήθεια ειδών υγιεινής και 
καθαριότητας (σύµβαση 2016) 

847,02 30/19-01-2017 

10.6641.01 Προµήθεια καυσίµων για την 
κίνηση µεταφορικών µέσων 
(σύµβαση 2016) 

5.000,00 31/19-01-2017 

15.6741.01 Ενίσχυση ατόµων µε ανάγκες 
βαριάς αναπηρίας 

1.343.197,44 32/19-01-2017 

15.6741.02 Επίδοµα αιµατολογικών 
νοσηµάτων, αιµολυτική αναιµία, 
αιµορροφιλία, aids 

218.824,86 33/19-01-2017 

15.6741.03 Επίδοµα εγκεφαλικής παράλυσης 
- σπαστικά 

25.093,56 34/19-01-2017 

15.6741.04 Επίδοµα βαριάς νοητικής 
καθυστέρησης  

586.949,74 35/19-01-2017 

15.6741.05 Επίδοµα κίνησης σε 
παραπληγικούς / τετραπληγικούς 
/ ακρωτηριασµένους 

128.553,56 36/19-01-2017 

15.6741.07 Επίδοµα ανασφάλιστων 
παραπληγικών / τετραπληγικών 

58.040,90 37/19-01-2017 

15.6741.08 Επίδοµα παραπληγικών / 
τεραπληγικών δηµοσίου 

138.494,74 38/19-01-2017 

15.6741.09 Επίδοµα τυφλότητας 332.349,82 39/19-01-2017 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ



15.6741.10 Επίδοµα σε κωφάλαλα άτοµα 88.338,50 40/19-01-2017 
15.6741.12 Επίδοµα απροστάτευτων παιδιών 

 
10.929,50 41/19-01-2017 

15.6741.15 Α’ κοινωνικών βοηθειών / 
έκτακτες οικονοµικές ενισχύσεις /  
επίδοµα απροστάτευτων παιδιών 

10.000,00 42/19-01-2017 

20.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος (γάλα 
προσωπικού) (σύµβαση 2016) 

24.065,99 43/19-01-2017 

20.6211.01 Αντίτιµο ηλεκτρικού ρεύµατος για 
φωτισµό οδών, πλατειών και 
κοινοχρήστων χώρων 

900.000,00 44/19-01-2017 

20.6263.01 Συντήρηση και επισκευή 
µεταφορικών µέσων 

20.000,00 45/19-01-2017 

20.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση 
µετακινούµενων υπαλλήλων 

2.000,00 46/19-01-2017 

20.6641.01 Προµήθεια καυσίµων και 
λιπαντικών για την κίνηση 
µεταφορικών µέσων (σύµβαση 
2016) 

30.000,00 47/19-01-2017 

20.6671.01 Ανταλλακτικά µεταφορικών 
µέσων 

25.000,00 48/19-01-2017 

30.6261.06 Συντήρηση και επισκευή 
αθλητικών χώρων ∆Ε Βώλακος 
(συν) ΣΑΤΑ Α∆Σ 151/2016 

10.000,00 49/19-01-2017 

30.6261.07 Συντήρηση και επισκευή 
αθλητικών χώρων ∆Ε Ιάρδανου – 
Συντήρηση γηπέδου ΤΚ Κατσαρού 
(συν) ΣΑΤΑ Α∆Σ 151/2016 

11.600,00 50/19-01-2017 

30.6261.08 Συντήρηση και επισκευή 
αθλητικών χώρων ∆Ε Ωλένης – 
Συντήρηση γηπέδου ποδοσφαίρου 
ΤΚ Μαγούλας (συν) ΣΑΤΑ Α∆Σ 
151/2016 

13.020,00 51/19-01-2017 

30.6261.14 Συντήρηση – βελτίωση βατότητας 
αγροτικού δικτύου ∆Ε Ιάρδανου 
(συν) ΣΑΤΑ Α∆Σ 151/2016 

15.000,00 52/19-01-2017 

30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση 
µετακινούµενων υπαλλήλων 

5.000,00 53/19-01-2017 

30.6641.01 Προµήθεια καυσίµων και 
λιπαντικών για την κίνηση 
µεταφορικών µέσων (σύµβαση 
2016) 

20.000,00 54/19-01-2017 

30.6661.05 Προµήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού (συν) (σύµβαση 2016) 

1.553,65 55/19-01-2017 

30.6662.27 Προµήθεια ασφαλτικού µίγµατος 
(ψυχρό) για χειµερινές 
επεµβάσεις (συν) ΣΑΤΑ Α∆Σ 
151/2016 

7.281,25 56/19-01-2017 

30.6671.01 Ανταλλακτικά µεταφορικών 
µέσων 

20.000,00 57/19-01-2017 

30.6263.01 Συντήρηση και επισκευή 
µεταφορικών µέσων 

25.000,00 58/19-01-2017 

35.6641.01 Προµήθεια καυσίµων και 
λιπαντικών για την κίνηση 
µεταφορικών µέσων (σύµβαση 
2016) 

2.000,00 59/19-01-2017 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ



15.7341.05 Κάλυψη δαπανών µισθοδοσίας 
προσωπικού των Κέντρων 
Στήριξης ΡΟΜΑ και Ευπαθών 
Οµάδων, σύµφωνα µε την 
αριθµ.32412/2015 απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ.&∆.Α. 

63.112,01 60/19-01-2017 

60.7341.01 Μισθοδοσία προσωπικού 
«Συµβουλευτικού Κέντρου ∆ήµου 
Πύργου» 

75.000,00 61/19-01-2017 

60.7341.02 Μισθοδοσία και λοιπές δαπάνες 
στο ευρωπαϊκό πρόγραµµα 
«Τοπικές δράσεις κοινωνικής 
ένταξης για ευάλωτες οµάδες του 
∆ήµου Πύργου» (συν) ΕΣΠΑ 

21.665,99 62/19-01-2017 

60.7341.03 Μισθοδοσία και λοιπές δαπάνες 
στο ευρωπαϊκό πρόγραµµα 
«Τοπικές δράσεις κοινωνικής 
ένταξης για ευάλωτες οµάδες του 
Ν.Ηλείας» (συν) ΕΣΠΑ 

23.500,00 63/19-01-2017 

60.7341.04 Πρόγραµµα – δράση «Εναρµόνιση 
οικογενειακής και επαγγελµατικής 
ζωής» (συν) ΕΣΠΑ 

279.581,00 64/19-01-2017 

30.7131.09 Προµήθεια πυροσβεστικών ειδών 
και υπηρεσιών (συν) (σύµβαση 
2016) 

1.000,00 65/19-01-2017 

30.7134.10 ∆ηµιουργία ψηφιακού 
ρυµοτοµικού χάρτη και 
γεωγραφικής βάσης δεδοµένων 
της πόλης του Πύργου (συν) 
ΣΑΤΑ Α∆Σ 151/2016 

10.000,00 66/19-01-2017 

30.7312.05 Κάλυψη ανοικτού αποχετευτικού 
αγωγού στο σιδηροδροµικό 
σταθµό Αγ. Ηλία (συν) ΣΑΤΑ Α∆Σ 
151/2016 

12.700,00 67/19-01-2017 

30.7312.06 Αγωγός οµβρίων υδάτων στην ΤΚ 
Σκουροχωρίου (συν) ΣΑΤΑ Α∆Σ 
151/2016 

12.700,00 68/19-01-2017 

30.7323.02 Επούλωση λάκκων µε 
ασφαλτόµιγµα στο ∆ήµου Πύργου 
(συν) ΣΑΤΑ 2015 Α∆Σ 211/2016 

50.000,00 69/19-01-2017 

30.7326.13 Κατασκευή τοίχου αντιστήριξης 
στην ΤΚ Μυρτιάς (συν) ΣΑΤΑ Α∆Σ 
151/2016 

12.500,00 70/19-01-2017 

30.7326.14 Κατασκευή τοίχου αντιστήριξης 
στην ΤΚ Μαγούλας (συν) ΣΑΤΑ 
Α∆Σ 151/2016 

12.500,00 71/19-01-2017 

30.7336.224 Συντήρηση και βελτίωση 
βατότητας αγροτικού δικτύου ∆Ε 
Βώλακος (συν) ΣΑΤΑ Α∆Σ 
151/2016 

5.000,00 72/19-01-2017 

30.7336.225 Συντήρηση και βελτίωση 
βατότητας αγροτικού δικτύου ∆Ε 
Ωλένης (συν) ΣΑΤΑ Α∆Σ 
151/2016 
 
 

1.883,60 73/19-01-2017 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ



30.7336.226 Συντήρηση και βελτίωση 
βατότητας αγροτικού δικτύου ∆Ε 
Πύργου (συν) ΣΑΤΑ Α∆Σ 
151/2016 

7.525,00 74/19-01-2017 

63.7341.01 Ύδρευσης ∆Ε Ιάρδανου και 
Βώλακος ∆ήµου Πύργου από το 
δίκτυο Ερύµανθου ποταµού  (συν) 
ΕΣΠΑ 

132.000,00 75/19-01-2017 

63.7341.03 Συµπληρωµατικό υδραγωγείο 
δηµοτικών διαµερισµάτων ∆ήµου 
Πύργου από το δίκτυο Ερύµανθου 
ποταµού  (συν) ΕΣΠΑ 

30.000,00 76/19-01-2017 

63.7341.08 Συνδέσεις δεξαµενών µε το δίκτυο 
ύδρευσης από τον Ερύµανθο 
ποταµό (συν) ΕΣΠΑ 

30.000,00 77/19-01-2017 

64.7341.02 Θεµατικό πάρκο ΞΥΣΤΡΗΣ (συν) 
ΕΣΠΑ 

1.459.498,54 78/19-01-2017 

64.7341.04 Πράσινη διαδροµή πόλης  (συν) 
ΕΣΠΑ 

100.000,00 79/19-01-2017 

64.7341.14 Βελτίωση βατότητας δρόµου 
Βροχίτσας – Κορυφής – 
Αγ.Αποστόλων ∆.Ιάρδανου (συν) 
ΕΣΠΑ 

11.330,00 80/19-01-2017 

64.7341.16 Αγροτική οδοποιία Γούµερου – 
Αντιδιαβρωτική προστασία (συν) 
ΕΣΠΑ 

17.117,01 81/19-01-2017 

64.7341.21 Αποκατάσταση βατότητας της 
συνδετήριας οδού Πύργου – 
Αρχαίας Ολυµπίας µε την ΕΟ 
Πύργου – Κυπαρισσίας ΣΑΕΠ 001 

273.419,96 82/19-01-2017 

69.7323.01 Αποκατάσταση ΧΑ∆Α στη θέση 
«Λίµνες» ΤΚ Αλφειούσας ΕΠΕΡΑΑ 
(συν) 

105.172,40 83/19-01-2017 

69.7413.17 Μελέτη ΓΠΣ/ΣΧΟΟΑΠ ∆Ε Πύργου 
∆ήµου Πύργου ΕΣΠΑ (συν) 

498.198,95 84/19-01-2017 

35.6261.01 Μεταφορά και κατασκευή 
θερµοκηπίου ∆.Πύργου 

40.000,00 85/19-01-2017 

00.8115 Πληρωµές υποχρεώσεων 
λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ 

170.426,76 86/19-01-2017 

00.8315 Επιχορηγούµενες πληρωµές για 
διάφορα έξοδα ΠΟΕ 

546.746,96 87/19-01-2017 

10.8115 Πληρωµές υποχρεώσεων 
λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ 

280.768,41 88/19-01-2017 

15.8315 Επιχορηγούµενες πληρωµές για 
διάφορα έξοδα ΠΟΕ 

20.384,81 89/19-01-2017 

20.8115 Πληρωµές υποχρεώσεων 
λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ 

50.000,00 90/19-01-2017 

10.8315 Επιχορηγούµενες πληρωµές για 
διάφορα έξοδα ΠΟΕ 

147.217,60 91/19-01-2017 

20.8315 Πληρωµές υποχρεώσεων 
λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ 

789.053,00 92/19-01-2017 

25.8315 Επιχορηγούµενες πληρωµές για 
διάφορα έξοδα ΠΟΕ 

10.000,00 93/19-01-2017 

30.8115 Πληρωµές υποχρεώσεων 
λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ 
 

918.677,36 94/19-01-2017 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ



30.8322 Επιχορηγούµενες πληρωµές για 
έργα ΠΟΕ 

311.893,75 95/19-01-2017 

35.8115 Πληρωµές υποχρεώσεων 
λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ 

5.120,54 96/19-01-2017 

60.8315 Πληρωµές υποχρεώσεων 
λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ 

594,46 97/19-01-2017 

70.8115 Πληρωµές υποχρεώσεων 
λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ 

10.315,72 98/19-01-2017 

70.8322 Επιχορηγούµενες πληρωµές για 
έργα ΠΟΕ 

217.976,74 99/19-01-2017 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 3/2017. 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΑΝ∆ΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΔΓΣΩ17-Κ6Φ


		2017-01-23T14:41:00+0200
	Athens




